
 

COMUNE DI VAIE 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI  TO 

_____________ 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
N. 147 DEL 05/12/2023   

 
 
 
 
 
OGGETTO: 
BANDO DI INTERPELLO PER ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE EX CAT. 
C DA ASSEGNARE AL SERVIZIO AMMINISTRATIVO DEMOGRAFICO - 
APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE 
 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO PERSONALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Det. n. 147 del 05/12/2023 

 



OGGETTO: BANDO DI INTERPELLO PER ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE EX CAT. C DA ASSEGNARE AL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
DEMOGRAFICO - APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE RESPONSABILE DEL Servizio Personale 
 

 
 
Premesso che con deliberazione della G.C. n. 32 del 05/05/2023 si approvava il P.I.A.O. 2023-
2025 comprendente il Fabbisogno del Personale 2023-2025 - Piano assunzionale per l’annualità 
2023 e successivamente con deliberazione della G.C. n. 54 del 29/09/2023 si aggiornava la Sezione 
3. - Sottosezione 3.3. - Piano del Fabbisogno del personale;  
 
Preso atto che nella suddetta programmazione per l'anno 2023 è stata prevista, nel rispetto dei 
vigenti vincoli in materia di reclutamento di personale nella Pubblica Amministrazione, 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di una unità di personale Area Istruttore (ex cat. C. 1), 
da assegnare al Settore amministrativo-demografico; 
 
Dato atto che:  
- l’articolo 3 bis del D.L. n. 80/2021 convertito in Legge n. 113/2021 consente agli enti locali di 

«organizzare e gestire in forma aggregata, anche in assenza di un fabbisogno di personale, 
selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei all'assunzione nei ruoli 
dell'amministrazione, sia a tempo indeterminato sia a tempo determinato, per vari profili 
professionali e categorie, compresa la dirigenza».  

- con deliberazione di G.C. n. 20 del 24/03/2023 il Comune di Vaie ha aderito all’Accordo per la 
gestione associata della formazione di elenchi di idonei per le assunzioni di personale di cui 
all’art. 3 bis del D.L. 9 giugno 2021 n. 80 convertito dalla L. 6 agosto 2021 n. 113 con l’Unione 
Montana Valle Susa e approvato il relativo Regolamento;  

- a seguito di tale Accordo l’Unione Montana Valle Susa ha provveduto all’indizione e alla 
gestione delle procedure selettive per la formazione degli Elenchi di Idonei e delle attività 
consequenziali propedeutiche alle assunzioni da parte degli Enti aderenti;  

- ad esito delle prove selettive in data 3 ottobre 2023 il RUP dell’Unione Montana ha reso 
pubblico l’Elenco Idonei relativo al Profilo di cui in oggetto; 

- in data 16/10/2023 con prot. n. 4982 è stato trasmesso all’Unione Montana il “Bando di 
Interpello” per avviare la procedura dell’elenco idonei per la copertura di n. 1 posto, a tempo 
pieno e indeterminato, Area Istruttori - profilo Amministrativo Contabile - ex Cat. C. da 
assegnare al Settore Amministrativo; 

- ultimata la pubblicazione dell’interpello, l’Unione Montana Valle Susa ha comunicato in data 
03.11.2023, prot. n. 4126 (registrata al n. 5368/2023 del protocollo comunale), l’adesione di n. 
49 candidati, che con determinazione n. 129 del 10/11/2023 sono stati ammessi alla prova orale; 

 
Constatato che la già citata determinazione n. 129 del 10/11/2023 è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice della prova orale per il concorso per istruttore amministrativo contabile ex cat. c da 
assegnare al servizio amministrativo - demografico.  
 
Ricordato che la commissione nominata è composta dal Segretario generale del Comune di Vaie 
dott.ssa Maria Margherita Lapaglia, dalla Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di 
Vaie Mariangela Riffero e da due componenti non facenti parte di questo Ente nelle persone di 
Monica Vernì (Comune di Caprie, componente esperto) e Teresina Floris (Comune di 
Sant’Antonino di Susa, segretario verbalizzante); 



 
Dato atto che occorre assumere impegno di spesa per il compenso dei componenti la commissione 
non dipendenti del Comune di Vaie, quantificato in € 170,00 per il componente esperto e € 150,00 
per il segretario verbalizzante; 
 
Visto il verbale n. 1 della Commissione Giudicatrice del 10.11.2023, con il quale si stabiliva di 
tenere la prova orale nella giornata di lunedì 4 dicembre 2023;  
 
Dato atto che la prova orale si è regolarmente svolta e alla stessa si sono presentati n. 30 candidati;  
 
Richiamato il verbale n. 2 redatto in data 04/12/2023 dalla Commissione Giudicatrice con il quale 
si dà atto:  
- delle votazioni della prova orale per i 30 candidati  
- della graduatoria finale con la risultanza di n. sedici idonei; 
 
Riconosciuta la propria competenza, in virtù del principio di separazione tra le funzioni di controllo 
ed indirizzo e quelle di gestione, di cui all’art. 107 del TUEL 267/2000 e s.m.i., ed in analogia con 
quanto prevede l’art. 16 del D.Lgs. 165/2001 per gli uffici dirigenziali generali;  
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) Dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo.  

 
2) Di prendere atto del verbale, allegato al presente atto per formarne parte integrante e 

sostanziale, della Commissione Giudicatrice n. 2 del 04/12/2023, con il quale venivano 
attribuite le votazioni della prova orale.  

 
3) Di approvare la graduatoria di merito come da allegato che si acclude al presente atto per 

formarne parte integrante e sostanziale.  
 

4) Di impegnare la somma complessiva di € 320,00 quale compenso per i componenti della 
commissione Giudicatrice non dipendenti del Comune di Vaie imputando tale spesa al 
capitolo 120/2/1 -001.02.1.101. 
 

5) Di trasmettere la presente determinazione ai responsabili dei servizi interessati per gli 
adempimenti conseguenti. 

 
 

 



     
 
Vaie, lì 05/12/2023 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
 
 

 
 
 
 
  

 


